Diretora, solicitou a celebração de Contrato de prestação de
serviços, destinado ao atendimento de necessidades do Instituto
Previdenciárío.

Com Amparo no art. 24, inciso x, da Lei n° 8.666/93, a
Comissão Permanente de Licitação entendeu que se trata de
dispensa de licitação e que o preço proposto de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais), se encontra compatível com os
praticados no mercado da região, manifestando-se favorável à
contratação, e, ainda, invocando o principio da continuidade do
serviço público e do Interesse da Administração Pública.

São presentes aos autos os documentos do proprietário